
jetzt auch am 

      
Nachmittag

So funktioniert der Rufbus?
Das Prinzip ist denkbar einfach: 
- Sie suchen Ihre gewünschte Abfahrtszeit für die 
  gewünschte Haltestelle.
- Sie rufen an unter 08271 / 4 246 246 (spätestens 30 Minuten 
  vor Abfahrt) und nennen ihre Abfahrtszeit, Einstiegsstelle 
  und Ihr geplantes Fahrtziel.
- Der Bus kommt und bringt Sie auf dem schnellsten Weg 
  an Ihre Zielhaltestelle.
- Fahrpreis: 
  Es gilt der AVV Standardtarif ohne Zuschlag.

Wann fährt der Rufbus?
Der Rufbus fährt täglich, entsprechend der umseitigen 
Fahrplantabelle, sobald für die Fahrt eine Anmeldung vorliegt. 
Ausgenommen sind Samstage, Sonn- und Feiertage. 

Was sind die Vorteile des Rufbusses?
Mobilität nach Wunsch. Das heißt wir befördern Sie schnell, 
preiswert, komfortabel, individuell, bequem und sicher.
Die fl exible Fahrplangestaltung spart unnötige Fahrten und 
schont damit die Umwelt.

Wer kann mitfahren?
Den Rufbus kann jeder benutzen, der sich innerhalb der genannten 
Ortschaften fl exibel bewegen möchte. Beim Rufbus werden meist 
Kleinbusse eingesetzt. Selbstverständlich ist die Mitnahme von 
Kinderwagen, Gehhilfen oder Rollstühlen möglich. Bitte geben Sie 
dies bei Bedarf bei der Reservierung an. Alle Busse sind Nieder-
fl urbusse, die das Ein- und Aussteigen dadurch erleichtern.

Bei Anruf: BUS

 Ihr neuer Rufbus für 
Meitingen, Biberbach, 

Kühlenthal, Thierhaupten 
und Westendorf

415 RUFBUS INFORMATIONEN

Rufbus Tel: 0 82 71/4 246 246

Partner der Rufbuslinie 415
Landkreis Augsburg | Augsburger Verkehrsverbund AVV

Markt Meitingen | Markt Biberbach
Gemeinde Kühlenthal | Markt Thierhaupten

Gemeinde Westendorf
EGENBERGER clever&mobil - busfahren

neu
e R

out
e

Thi
erh

aup
ten

415 RUFBUS TARIFINFO 

Fahrplan- und Tarifauskunft im Internet:

www.avv-augsburg.de

Es gilt der AVV-Tarif, der Preis richtet sich nach der Anzahl der 
aneinandergrenzenden Zonen, die bei einer Fahrt berührt werden.

   Fahrt mit Fahrt mit 
 Einzelfahrkarte Einzelfahrkarte Streifenkarte Streifenkarte
 Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder
 € € € €

 Preisstufe 1 1,20 0,80 0,99 0,66
 Preisstufe 2 2,40 1,60 1,98 1,31
 Preisstufe 3 3,45 2,30 2,97 1,97

Preise AVV-Tarif (Tarifstand 01/2010)
Zeitkarteninhaber können den Rufbus ohne Aufschlag nutzen!

Markt Thierhaupten
HighTec & Tradition

www.Thierhaupten.de

www.markt-meitingen.de

Erledigungen in der Schloßstraße: Haltestelle Schloßpark oder Rathaus

Der bequeme Weg: RUFBUS

Ko
nz

ep
t &

 G
es

ta
ltu

ng
: w

w
w
.d
ia
lo
gz
on
e.
de



415 RUFBUS FAHRPLAN 415 RUFBUS FAHRPLAN 415 RUFBUS HALTESTELLEN

Le
ch
ka
na
l

Meitingen

Waltershofen

Erlingen

Meitingen-Nord
Meitingen-Nord

Meitingen-West

Meitingen-West

St 2045

B 2

Peter-Dörfler-Straße

B 2

B 2

B 2

B 2

B 2

St 2045

A 29

St 2045

86405
Meitingen

Meitingen

Erlingen

Waltershofen

SGL Thierhaupten

Herzogheide

Haag

Wanner

Ried

Obertorfeld

Södlbuck

Point

Kreuzberg

St 2045

St 2381

St 2381

Meit
ing

er 
Str

aß
e

St 2045

Meitinger Straße

St 2381

eßartS regrubsguA

Baarer Straße

St 2381

A 26

St 2045

Le
ch

ka
na

l
LLee

cccece
hhhkk

aakak
nnnaa

l

Meitingen

Eisenbrechtshofen
Zollsiedlung

Langweid am Lech

Herbertshofen

Erlingen

Biberbach

Markt

Albertshofen

Langenreichen

Feigenhofen

Langweid-Nord

Biberbach

Meitingen-West

Biberbach

Langweid

Langweid

A 29

B 2

B 2

B 2

B 2

B 2

A 15

A 15

A 15

St 2382

A 29

St 2382

B 2

Wertinger Straße
St 2382

A 9

St 2033
A 12

A 12

Le
ch

ka
na

l

Ostendorf

Waltershofen

eßartsnietsnegg A

gewmheL

Karwendelstraße
Karwendelstraße

eßartsrednäfP

Büchelfeldstraße

gewdlefhceL

Goglweg

eßartS refrodnetseW

eß
art

S r
en

efo
hs

re
tla

W

eßartslloznekcürB

Zugspitzstraße

eßartsnesoR

eßartsnesoR

gni R-lea
hciM-.tS

eß
art

sd
le

fn
eti

er
B

Grün te
nw

eg

eß
art

sd
lef

ne
tie

rB

eß
art

sir
te

P

eßartslloznekcürB

gewnelleroF
gewnenasaF

Durnerstraße

eß
art

sr
el

dei
S

Auenstraße

geW rerebO

eßartsnietsneklaF

eß
art

ss
tr

O

Or
ts

st
ra

ße

eß
art

sh
cir

tl
a

W

Kapellenstraße

Am
 Heckenweg

Thierhauptener Straße

eß
art

S r
efr

od
ne

ts
O

Sonnenstraße
Waltershofen

Meitingen Thierhaupten

Biberbach / Markt / Erlingen / Herbertshofen / Eisenbrechtshofen / Zollsiedlung 

Ostendorf / Waltershofen Kühlenthal / Westendorf / Langenreichen

Meitingen

Westendorf bei Donauwörth

Kühlenthal

Blankenburg

Meitingen-Nord
Meitingen-Nord

Meitingen-West

Westendorf

Westendorf

Peter-Dörfler-Straße

B 2

St 2382

B 2
St 2382

St 2382

B 2

St 2045

86707
Westendorf Westendorf

hc
abdiewheiV

Langenreichen

ge
wt

ek
co

t S

eß
art

sn
eh

c uB

Lin
de

ns
tra

ße

Am
 Ze

he
ntstadel

eßartS-nafetS-.tS

K oh
ls

ta

tt

St 2382

Pfarreistraße

eßart
S regnitreF

Fe
rti

ng
er

 S
tra

ße

Kirchenp

fad

Wertinger Straße

Fe
rti

ng
er 

Str
aß

e

©
 O

p
enS

treetM
ap

Fahrplan gültig von Montag bis Freitag 
Ausgenommen sind Samstage, Sonn- und Feiertage. 

Rufbus Tel: 0 82 71/4 246 246Rufbus: Der Umwelt zuliebe

                 BUS
Telefonische Voranmeldung 
spätestens 30 Minuten vor Abfahrt !

Bei Anruf: 

Fahrplan gültig von Montag bis Freitag 
Ausgenommen sind Samstage, Sonn- und Feiertage. 

Ort Haltestelle Kurs 1 Kurs 3 Kurs 5 Kurs 7 Kurs 8 Kurs 10 Kurs 12

Meitingen Bahnhof 8:15 9:15 10:15 11:15 14:15 15:15 16:15

Markt Wendeplatz 8:17 9:17 10:17 11:17 14:17 15:17 16:17

Markt Ort 8:17 9:17 10:17 11:17 14:17 15:17 16:17

Biberbach Fuggerstraße 8:20 9:20 10:20 11:20 14:20 15:20 16:20

Biberbach Marktplatz 8:21 9:21 10:21 11:21 14:21 15:21 16:21

Biberbach Kirche 8:21 9:21 10:21 11:21 14:21 15:21 16:21

Eisenbrechtshofen 8:23 9:23 10:23 11:23 14:23 15:23 16:23

Zollsiedlung Erlinger Weg 8:24 9:24 10:24 11:24 14:24 15:24 16:24

Erlingen Herdmähderweg 8:25 9:25 10:25 11:25 14:25 15:25 16:25

Erlingen Raiffeisenbank 8:26 9:26 10:26 11:26 14:26 15:26 16:26

Erlingen Gsthf. Reiner 8:26 9:26 10:26 11:26 14:26 15:26 16:26

Erlingen Friedhof 8:27 9:27 10:27 11:27 14:27 15:27 16:27

Herbertshofen Leipziger Str. 10 8:28 9:28 10:28 11:28 14:28 15:28 16:28

Herbertshofen Fuggerstraße 8:29 9:29 10:29 11:29 14:29 15:29 16:29

Herbertshofen Streit 8:29 9:29 10:29 11:29 14:29 15:29 16:29

Herbertshofen Abzwg. BHF 8:30 9:30 10:30 11:30 14:30 15:30 16:30

Meitingen Freibad 8:31 9:31 10:31 11:31 14:31 15:31 16:31

Meitingen Schlosspark 8:32 9:32 10:32 11:32 14:32 15:32 16:32

Meitingen Bahnhof 8:33 9:33 10:33 11:33 14:33 15:33 16:33

Zug Ri. Augsburg Bahnhof 8:38 9:38 10:38 11:38 14:38 15:38 16:38

Zug Ri. Donauwörth Bahnhof 8:41 10:14 10:41 11:39 14:41 15:39 16:41

Verkehrshinweis: Tel. Anmeldung spätestens 30 Min vor Abfahrt unter 08271/4 246 246

Ort Haltestelle Kurs 2 Kurs 4 Kurs 6 Kurs 9 Kurs 11

Meitingen Bahnhof 8:42 9:42 10:42 14:42 15:42

Reichenmühle 8:43 9:43 10:43 14:43 15:43

Langenreichen Hausnummer 19 8:45 9:45 10:45 14:45 15:45

Langenreichen Hausnummer 52 8:46 9:46 10:46 14:46 15:46

Kühlental Ort 8:50 9:50 10:50 14:50 15:50

Westendorf Rathaus 8:51 9:51 10:51 14:51 15:51

Westendorf Hauptstraße 1 8:52 9:52 10:52 14:52 15:52

Ostendorf Nord 8:53 9:53 10:53 14:53 15:53

Ostendorf Süd 8:54 9:54 10:54 14:54 15:54

Waltershofen Ort 8:55 9:55 10:55 14:55 15:55

Waltershofen Süd 8:56 9:56 10:56 14:56 15:56

Thierhaupten Neukirchener Str. 8:57 9:57 10:57 14:57 15:57

Thierhaupten Marktplatz 8:58 9:58 10:58 14:58 15:58

Thierhaupten Herz.-Tassilo-Str. 8:59 9:59 10:59 14:59 15:59

Thierhaupten Ötzer Str. 9:00 10:00 11:00 15:00 16:00

Meitingen Via Claudia 9:01 10:01 11:01 15:01 16:01

Meitingen Donauwörther Str. 9:02 10:02 11:02 15:02 16:02

Meitingen Friedhof 9:03 10:03 11:03 15:03 16:03

Meitingen Evang. Kirche 9:04 10:04 11:04 15:04 16:04

Meitingen Triebweg 9:05 10:05 11:05 15:05 16:05

Meitingen Rathaus 9:06 10:06 11:06 15:06 16:06

Meitingen Schloßpark 9:07 10:07 11:07 15:07 16:07

Meitingen Bahnhof 9:09 10:09 11:09 15:09 16:09

Zug Ri. Augsburg Bahnhof 9:14 10:22 11:14 15:14 16:14

Zug Ri. Donauwörth Bahnhof 9:14 10:14 11:14 15:14 16:14

Verkehrshinweis: Tel. Anmeldung spätestens 30 Min vor Abfahrt unter 08271/4 246 246


